
 
 

 Comune di Val Di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Originale 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 31 in data  27/12/2021 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATA (DUPS) E BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.           
 
L’anno 2021, addì ventisette, del mese di dicembre, alle ore  diciassette e minuti  
trenta,  nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria di Prima convocazione ed in seduta 
pubblica. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GEDDA MICHELE - Sindaco Sindaco X       
MINELLONO REMO - Vice Sindaco Vice Sindaco X       
CANTIGNANO MARTINO RENATO - 
Consigliere Consigliere X       

PERASSA GIOVANNI - Consigliere Consigliere X       
MARCHETTI GIACOMO BATTISTA - 
Consigliere Consigliere X       

TARGHETTA CESARE - Consigliere Consigliere       X 
MABRITTO TULLIO - Consigliere Consigliere X       
GARCIA MARIA LAURA - Consigliere Consigliere X       
MABRITTO MAURO - Consigliere Consigliere X       
MARENCO VALTER - Consigliere Consigliere       X 
BACCHIEGA DONATELLA - Consigliere Consigliere X       
 Totale     9 2 

 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale CALVETTI Claudio in qualità di 
Segretario verbalizzante. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GEDDA MICHELE  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’ argomento in oggetto. 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATA (DUPS) E BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.           
Deliberazione n. 31 del 27/12/2021 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) e del Bilancio di previsione 2022/2024; 
VISTO il D.Lgs.n. 118/2011, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della Legge n. 42/2009 e 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
PREMESSO che il D.Lgs. n. 267/2000: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 
competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto secondo l’all. 9 al 
D.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale 
e corredato degli allegati previsti dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dal dall’art. 11, 
comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011; 
RILEVATO che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della 
finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 
VISTO l’art. 1, comma 821, della Legge n. 145/2018 che dispone che gli enti di cui al comma 819 
si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo e 
che tale informazione è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato 
al rendiconto della gestione previsto dall’all. 10 del D.Lgs. n. 118/2011; 
TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica 
sottesi all’obbligo del pareggio di bilancio; 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale assunte in data 07.12.2021: 

 n. 71 relativa alle indennità di carica agli amministratori per l’anno 2022; 

 n. 72 relativa alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024; 

 n. 73 relativa all’approvazione delle tariffe per la fruizione dei servizi pubblici a domanda 
individuale per l’esercizio di competenza, nonché alla determinazione dei relativi tassi di 
copertura dei costi di gestione; 

 n. 74 relativa all’approvazione del programma triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024; 
- n. 75 relativa alla destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per le violazioni 

del Codice della Strada, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. n. 285/1992 per l’anno 2022; 

 n. 76 relativa all’approvazione del documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) 2022/2024 e dello schema di bilancio di previsione 2022/2024; 



RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni assunte in data odierna: 

 n. 27   relativa alla verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, 
con il relativo prezzo di cessione; 

 n. 28 relativa all’approvazione delle aliquote e delle detrazioni dell’imposta municipale 
propria di cui all’art. 13 del D.L. n. 201/2011, convertito in Legge b. 214/2011, per 
l’esercizio di competenza; 

 n. 29 relativa all’approvazione delle aliquote dell’addizionale comunale IRPEF, di cui al 
D.Lgs. n. 360/1998 per l’esercizio di competenza; 

RITENUTO demandare a successiva approvazione il piano finanziario e le tariffe TARI per l’anno 
2022, comunque entro i termini del 30.04.2022; 
ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli necessari: 

 del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle 
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 dell’organo di revisione, verbale n. 16 del 20.12.2021 redatto dalla dr.ssa Roberta PERICO, 
ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi in forma palese: 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, 
del D.Lgs. n. 118/2011, il documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2022-
2024 ed il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo l’allegato 9 al D.Lgs. 
n. 118/2011, il quale assume funzione autorizzatoria, così come risulta dai prospetti allegati alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che al bilancio 2022/2024 risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, 
comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000. 

3. Di dare atto che le previsioni di bilancio degli esercizi 2022/2024 sono coerenti con gli obblighi 
inerenti il pareggio di bilancio così come disposto dall’art, 1, comma 821, della Legge n. 
145/2018. 

4. Di dare atto che il bilancio di previsione 2022/2024 garantisce il pareggio generale e rispetta gli 
equilibri finanziari di cui all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. Di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al Tesoriere comunale, ai sensi 
dell’art. 216, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

6. Di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, 
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014. 

7. Di trasmettere i dati del bilancio 2022/2024 alla Banca dati della pubblica amministrazione 
(BDAP), ai sensi del DM 12 maggio 2016. 

 
Con successiva votazione all’unanimità delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



 
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GEDDA MICHELE  CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott.ssa BLESSENT Raffaella 
__________________________ 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 BLESSENT dr.ssa Raffaella 

__________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene 
pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.valdichy.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  19/01/2022 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

Val Di Chy, lì 19/01/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-dic-2021 

 

X Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 
Val Di Chy, lì 27-dic-2021 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 

 
 
 

 
  
 


